
Milé studentky, mílí studenti, kolegyně a kolegové,

Katedra mezinárodních studií a diplomacie připravuje v rámci Inovačního týdne akce pro
studenty studijních programů Mezinárodní studia a diplomacie, International and
Diplomatic Studies, dobíhající obor Mezinárodní politika a diplomacie a vedlejší
specializace Ekonomická diplomacie a Lobbing a rozhodovací procesy. Rádi však
uvítáme i studenty dalších programů nabízených FMV i ostatními fakultami. Akce v
anglickém jazyce jsou otevřeny i pro studenty Exchange.

Akce pořádané KMSD jsou rozděleny podle stupňů studia, resp. ročníků na bakalářském
stupni. K registraci na akci slouží odkazy uvedené u jednotlivých akcí níže. V případě
zájmu se však studenti a studentky mohou zúčastnit i dalších akcí a poznat tak své
kolegyně a kolegy z ostatních ročníků. 

Na základě stavu registrací k 2. dubnu 2024 mohou být provedeny změny.
Zaregistrovaní budou v takovém případě informováni emailem.

PŘEHLED AKCÍ A REGISTRACE

KULATÝ STŮL: „STÁTNÍ A DIPLOMATICKÁ PODPORA
INOVACÍ V PROSTŘEDÍ ROSTOUCÍ MEZINÁRODNÍ
KONKURENCE“

INOVAČNÍ TÝDEN 

Česká ekonomika stojí na rozcestí, odborníci hovoří o nutnosti tzv. druhé ekonomické
transformace, a to z ekonomiky levné práce na ekonomiku s vysokou přidanou
hodnotou. Cesta k vysoké přidané hodnotě vede přes investice do vědy, výzkumu a
inovací, včetně jejich národní podpory v prostředí silné mezinárodní konkurence.

Podpoře inovačního procesu firem se věnuje nejen Úřad vlády a Ministerstvo
průmyslu a obchodu, ale i Ministerstvo zahraničních věcí a jeho vědecká diplomacie
jako součást ekonomické diplomacie. Klíčová pro efektivitu jejich úsilí je úzká
spolupráce s komerčním sektorem. Kulatého stolu se zúčastní zástupci dotčených
ministerstev i komerčního sektoru.



PRVNÍ KROKY K BP/DP – KONZULTAČNÍ HODINY
KMSD

Návštěva Ministerstva zahraničních věcí ČR s komentovanou prohlídkou a
přednáškou na téma české zahraniční politiky a ekonomické diplomacie. Pojďte s
námi nahlédnout do bytu Jana Masaryka!

PROHLÍDKA A PŘEDNÁŠKA 
NA MINISTERSTVU ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ ČR

Registrace na kulatý stůl  probíhá zde.

Registrace se uzavírá týden před konáním akce (2. dubna.2024 12:00).

Kdy úterý 9. dubna 2024 14:00-16:00

Kde MZV, Černínský palác, Loretánské nám. 5,
118 00 Praha 1-Hradčany

Jazyk čeština

Kapacita 40

Registrace na akci probíhá zde. Kontakt: jana.peterkova@vse.cz.

Kdy středa 10. dubna 2024 13:00-14:30

Kde RB 212

Jazyk čeština

Kapacita 100

Konzultační hodiny všech vyučujících Katedry mezinárodních studií a diplomacie.
Vyučující budou k dispozici studentům zejména 2. ročníku bakalářského studia a
prvního ročníku magisterského studia ke konzultacím o záměrech bakalářských
nebo diplomových prací ve stanoveném čase ve svých kancelářích ve 2. patře NB.

Kdy středa 10. dubna 2024 11:00-12:00

Kde kanceláře KMSD

Jazyk čeština/angličtina

Kapacita neomezena

https://forms.office.com/e/TJJ8KP4iM6
https://forms.office.com/e/FTrLs89yxM


SETKÁNÍ S GARANTKOU STUDIJNÍHO 
PROGRAMU MEZINÁRODNÍ STUDIA 
A DIPLOMACIE (BAKALÁŘSKÝ PROGRAM)
V průběhu inovačního týdne se studenti a studentky mohou online setkat s
garantkou studijního programu Mezinárodní studia a Diplomacie a diskutovat s ní
aktuální otázky týkající se studia.

Schůzka s garantkou studijního programu Mezinárodní studia a Diplomacie doc.
Ing. Mgr. Radkou Drulákovou, Ph.D. proběhne v pondělí 8.4.2024 18:00-19:00.
Ke schůzce se připojíte kliknutím sem nebo prostřednictvím ID schůzky 389 581
367 040 s přístupovým kódem: 5UiuuN.

Kdy 8. dubna 2024 18:00-19:00

Kde online

Jazyk čeština

ID, kód 389 581 367 040; 5UiuuN

SETKÁNÍ S GARANTKOU STUDIJNÍHO PROGRAMU
MEZINÁRODNÍ STUDIA A DIPLOMACIE 
(MAGISTERSKÝ PROGRAM)

V průběhu inovačního týdne se studenti a studentky mohou rovněž online setkat s
garantkou studijního programu Mezinárodní studia a Diplomacie a diskutovat s ní
aktuální otázky týkající se studia.

Schůzka s garantkou studijního programu Mezinárodní studia a Diplomacie doc.
Ing. Mgr. Štěpánkou Zemanovou, Ph.D. proběhne v pondělí 8.4.2024 17:00-18:00.
Ke schůzce se připojíte kliknutím sem nebo prostřednictvím ID schůzky 316 968
456 857 s přístupovým kódem: Pco9nc.

Kdy 8. dubna 2024 17:00-18:00

Kde online

Jazyk čeština

ID, kód 316 968 456 857; Pco9nc.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmU4MzM0NWMtMjZkMi00NTg4LThjYmUtZTE0OTU0MTQ5NjEx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%222b51a4b3-443f-4406-8ca4-19056a79a444%22%2c%22Oid%22%3a%228aef306b-fb5f-4617-a722-99ec1e19c151%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2Q2MTc3ZjktODU0YS00ZDU0LWE1ZjktNTRiOTYzOGNjYjI0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%222b51a4b3-443f-4406-8ca4-19056a79a444%22%2c%22Oid%22%3a%220a03fad9-6653-4243-8877-a638184598e3%22%7d


DALŠÍ AKCE POŘÁDANÉ FAKULTOU MEZINÁRODNÍCH
VZTAHŮ

Studentům a studentkám KMSD doporučuje i další akce pořádané Fakultou
mezinárodních vztahů. Jejich kompletní seznam najdete zde. 

https://kalendar.vse.cz/?period=202404&web=fmv.vse.cz

